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Znak DZPiZ–380–17/2020 
 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – 

Prawo Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
„Dostawy odczynników i materiałów wraz z dzierżawą w pełni zautomatyzowanego 
systemu do analizy moczu". 

 
1. Wykonawca – Dotyczy wymagania graniczne dla modułu do analizy parametrów fizykochemicznych 

moczu, pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, w którym ciężar właściwy 
mierzony jest metodą refraktometryczną bez kompensacji temperatury, wbudowany refraktometr? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
2. Wykonawca – Dotyczy wymagania graniczne dla modułu do analizy parametrów fizykochemicznych 

moczu, pozycja nr 6: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, w którym  
obrazy pasków po reakcji dla próbek i kontroli nie są wyświetlane? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy wymagania graniczne dla modułu do analizy parametrów fizykochemicznych 

moczu, pozycja nr 9: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, w którym paski testowe 
konfekcjonowane są w tubach po 150 sztuk, których stabilność na pokładzie analizatora wynosi 48 
godzin? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
4. Wykonawca – Dotyczy wymagania graniczne dla modułu oceny elementów upostaciowanych osadu 

moczu, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, który  
wykorzystuje technologię obrazowania mikroskopowego z obiektywem x40? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
5. Wykonawca – Dotyczy analizatora do oceny upostaciowanych elementów moczu: 

Czy Zamawiający wymaga aby technologia obrazowania była z wykorzystaniem  
mikroskopii pola jasnego oraz fazowego kontrastowania obrazu? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
6. Wykonawca – Dotyczy analizatora do oceny upostaciowanych elementów moczu: Czy Zamawiający 

wymaga aby była możliwość flagowania erytrocytów typu „ghost”, akantocytów oraz kryształów 
amorficznych? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
7. Wykonawca – Czy Zamawiający może doprecyzować, czy podana ilość oznaczeń  

uwzględnia paski przeznaczone na oznaczenia kontrolne, czy należy je doliczyć? 
Odpowiedź – Podana ilość zakłada ilość badań i nie uwzględnia pasków na oznaczenia kontroli 
wewnętrznej, zewnętrznej itp. 
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8. Wykonawca – Dotyczy wzoru umowy dzierżawy: Czy Zamawiający wydłuży okres dostarczenia 

analizatorów do maksymalnie 8 tygodni ze względu na to, że analizatory  sprowadzane są z 
zagranicy? 
Odpowiedź – Zamawiający wydłuża okres dostarczenia analizatorów do maksymalnie 4 tygodni od 
daty podpisania umowy. 

 
9. Wykonawca – Dotyczy parametry graniczne dla półautomatycznego czytnika  

pasków parametrów fizykochemicznych moczu, pozycja nr 3:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie półautomatycznego czytnika pasków do moczu,  
w którym nie ma automatycznej korekcji ciężaru właściwego w zależności od pH? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
10. Wykonawca – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? Uzasadnienie:  
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca  
zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny  
równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu 
cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zostanie podpisana przez Zamawiającego  
w formie papierowej i przekazana Wykonawcy do podpisu za pomocą poczty / firmy kurierskiej. 

 
11. Wykonawca – (§ 7 ust. 2 pkt. b, c, d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  

naliczania kary na karę w wysokości 2%?  
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż zmianie ulega paragraf 7 ust 1 pkt 2 projektu umowy, który 
otrzymuje brzmienie: 

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach: 
2)Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: 

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zawinionych przez 
Wykonawcę - w wysokości 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §5 ust. 3, 

b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową (odczynniki i materiały zużywalne)  
– w wysokości 100,00 zł, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin 
określony w umowie, 

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych 
przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 100,00 zł, licząc za każdy dzień 
zwłoki ponad termin określony w umowie, 

d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania 
towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, każdorazowo  
w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie. 

 
12. Wykonawca – Prosimy o modyfikację § 2 ust. 1 pkt a Umowy poprzez dopisanie : „w ilościach 

każdorazowo ustalonych przez Zamawiającego pisemnie tj. e-mailem lub faksem, nie później niż 7 
dni od momentu zamówienia, przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 
150,00 zł netto” Uzasadnienie: Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty 
transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty 
wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika,  
są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i odpowiednio dostosuje zapisy projektu 
umowy w tym zakresie. 

 
13. Wykonawca – Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na 

poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Uzasadnienie: Pozytywna 
odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony  
z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
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produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że 
„nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona 
pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji  
o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź – Zamawiający w projekcie umowy w paragrafie numer 2 pkt. 3 po kropce dodaje zapis: 
"Zamawiający wyznacza gwarantowane minimum realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie 70% 
wartości zamówienia". 

 
14. Wykonawca – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany 

umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek 
słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie 
powodujących zmiany celu i istoty umowy? Uzasadnienie: Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie 
aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym , iż Zamawiający 
przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej. 
Odpowiedź – Zamawiający w paragrafie 10 w ust. 5 po pkt. 13 dodaje pkt 13a o następującej treści: 
"13a) gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, 
numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty 
umowy". 

 
15. Wykonawca – Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość 

dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie 
elektronicznej? Uzasadnienie: Pozwoli to Zamawiającemu na szybkie odnalezienie  
wymaganych dokumentów, bez konieczności wykonywania wydruku. 

16. Wykonawca – Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji 
przetargowej (ulotki, certyfikaty, MSDS) w postaci plików nagranych na płycie CD wraz  
z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?  
Uzasadnienie: Pozwoli to wykonawcom  na możliwość przedłożenia dokumentacji przetargowej 
(ulotki, certyfikaty, MSDS) na płycie bez konieczności opatrywania każdego  
dokumentu własnoręcznym podpisem oraz prezentatą za zgodność z oryginałem. 

Odpowiedź ad. 15, 16) – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach siwz w tym zakresie. 
 
17. Wykonawca – W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za 
zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem ponumerowania stron całej 
dokumentacji i tym samym poświadczenie za zgodność musi określać strony "od ... do...", które to są 
poświadczone. 

 

18. Wykonawca – Czy ze względu na panujące warunki epidemiologiczne i zachwiane globalne łańcuchy dostaw 
Zamawiający dopuści dostawę analizatora w ciągu 21 dni roboczych? 
Odpowiedź – Zamawiający wydłuża okres dostarczenia analizatorów do maksymalnie 4 tygodni od 

daty podpisania umowy. 
 

19. Wykonawca – Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego analizatora z wymogami SIWZ 
Zamawiający wymaga przedłoŜenia wraz z ofertą ulotni oferowanego sprzętu? 
Odpowiedź – Zgodnie z zapisami siwz, tj. na wezwanie. 

 

20. Wykonawca – Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg przedłoŜenia „akceptacji oferowanych 
odczynników przez wytwórcę aparatu” w przypadku gdy zostanie przedłoŜony fragment oryginalnej instrukcji 
producenta aparatu w którym wymienione są oferowane odczynniki? 
Odpowiedź – Tak. 
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Zmiana SIWZ - Zmiana terminu składania i otwarcia ofert  
 
 

Zamawiający niniejszym informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004  roku   –
Prawo  Zamówień  Publicznych,  przesuwa  termin  składania i otwarcia ofert przetargu 
nieograniczonego numer DZPiZ-380-17/2020 z dnia 21.09.2020 roku na:  
 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień 22.09.2020 roku  do  godziny 12:00,  natomiast otwarcie ofert 
odbędzie się o godzinie 13:00.  
 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 17.09.2020 r. 
 

 
Zatwierdzam: 

 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


